
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.250 

CIG: 2678577FA6 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON 
DETERMINAZIONE N. 44 DEL 26/05/2011 DI AFFIDAMENTO 
INCARICO PER AGGIORNAMENTO DOCUMENTO 
VALUTAZIONE RISCHI ED INCARICO R.S.P.P. AI SENSI DEL D. 
LGS. 81/2008 E S.M.I.  

 

DETERMINAZIONE N° 51 del 04/07/2014 

Divenuta esecutiva in data 04/07/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Merli geom. Franco 

 
Richiamata la propria precedente Determinazione n.44 del 26.05.2011, con la quale si provvedeva 
ad affidare l’incarico per l’aggiornamento del Documento di Valutazione Dei Rischi come previsto 
dal D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. al fine di garantire la sicurezza dei luoghi di lavoro di proprietà 
comunale, e contestuale impegno di spesa, a favore dell’arch. Andrea Trivi di Novara; 
 
Rilevato che, per mero errore materiale di trascrizione importo del preventivo, l’impegno assunto 
risulta inferiore al dovuto; 
 
Ritenuto quindi dovere provvedere in merito, integrando l’impegno di spesa con l’importo 
complessivo di € 411,84, Iva inclusa; 
 
Constatata la congruità del prezzo esposto;  
 

   Visti  inoltre: 
 

- l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
- il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
- il D. Lgs. 12.05.2006 n.163; 
- il Decreto di nomina Responsabile Servizio Tecnico n.5 del 04.06.2014; 

 

DETERMINA 

 
Di integrare l’impegno di spesa a suo tempo assunto a favore dell’arch. Andrea Trivi per 
l’aggiornamento del D.V.R. e dell’incarico di R.S.P.P. ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. per il 
prossimo triennio come specificato nel preventivo, per l’importo complessivo di € 411,84= Iva 
inclusa; 
 
Di imputare la spesa complessiva di Euro 411,84= IVA compresa sull’intervento n°                               
del Bilancio di Previsione 2014. 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 1° del 
D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Merli geom. Franco 



 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 04/07/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 04/07/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 29/08/2014. 

Marano Ticino, lì 14/08/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


